
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33689   69Quarta-feira, 29 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA Nº. 697/2018, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/375929, de 
21/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: José Henrique Tavares da Silva, matrícula nº. 5942371/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro 
Civil;
OBJETIVO: Fazer a Fiscalização da Obra de Recuperação da Rampa 
de Acesso a Praia do Atalaia.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, matrícula nº. 7030/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 30/08/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 354810
PORTARIA Nº. 699/2018, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/380384, de 
23/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, matrícula nº. 103349/1; 
Cargo/Função: TGIE - Engenheiro Civil;
OBJETIVO: Verifi car o andamento da execução dos serviços das 
Obras de Construção do Canteiro Central no Bairro Aeroporto, 
Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, Ampliação da 
Feira Coberta e Unidade de Polícia, em Nova Esperança do Piríá/
PA; e Implantação e Pavimentação Asfálticas nas Vilas Maranima, 
Livramento, Louro e Mamorana, em Garrafão do Norte.
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa; Matrícula: 57201117/1, 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Nova Esperança do Piriá/Garrafão do Norte/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERÍODO: 28/08 a 30/08/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 354818
PORTARIA Nº. 704/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/375880, de 
21/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME: Osmar Ranieri Bastos; Matrícula nº5322928/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional;
OBJETIVO: Fazer Fiscalização da Construção da Escola em alvenaria 
de 6 salas na Zona Rural.
DESTINO: Limoeiro do Ajuru/PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 11/09 a 14/09/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – em exercício.

Protocolo: 355088

PORTARIA Nº. 701/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/375899, de 
21/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME:  Paulo André dos Santos Monteiro, Matrícula nº. 
57176077/1; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas 
- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nas seguintes obras: Construção da 
Sede dos Motos Taxistas; Construção de Galpão Metálico na 
Sede Paroquial Esporte Clube; Reforma da Sede Social do Apeú 
Benefi ciente Clube; Reforma e Revitalização da Feira da Ceasa.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº 7030/1; Cargo/ 
Função; Motorista
OBJETIVO: Conduzir veículo desta SEDOP
DESTINO: Castanhal/PA
DIÁRIAS: 1,5(uma e meia)
PERÍODO: 28 a 29/08/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 355045
PORTARIA Nº 645/2018, DE 13 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o Processo nº 2018/344467, de 02/08/2018 e 
Memorando nº 172/2018/DIFIS, de 10/08/2018.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR, de acordo com as bases legais vigentes, 03 
(três) diárias ao servidor TELIO JOSE DE MATOS JUNIOR, 
matricula 5941042/1, ocupante do Cargo de Coordenador, 
conforme a PORTARIA Nº 626/2018, de 10/08/2018, publicada no 
DOE nº 33.678, de 13/08/2018, tendo em vista que o atual período 
será de 14/08/2018 a 18/08/2018, o motivo da alteração na 
agenda de viagem se deu por necessidade de serviço no Município 
de Salinópolis/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
*Portaria republicada por haver incorreções no DOE nº 33.679 de 
14/08/2018.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 355122
PORTARIA Nº. 705/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do 
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/377536, de 
22/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, matrícula nº. 
54180536/2; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura- 
Assessor I.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, matrícula nº. 5268664/2; 
Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: fazer reunião técnica para dar continuidade à segunda 
etapa do processo referente à elaboração de mapas temáticos 
conforme Cronograma de atividades estabelecido e aprovado no 
Convênio nº 044/2018 SEDOP/BAIÃO para a concepção do Plano 
de Mobilidade Urbana do Município.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, matrícula nº. 
57196031/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veiculo desta SEDOP.
DESTINO: Baião/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERÍODO: 10/09 a 12/09/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em 
exercício.

Protocolo: 355049

PORTARIA Nº. 708/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/379352, de 
22/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 
5936254/1; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas 
- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na seguinte Obra: Unidade Integrada de 
Policia Propaz-UIPP.
NOME: Sandro de Sousa Barradas; Matrícula: 57199257/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Cametá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 13/09 a 14/09/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – em exercício.

Protocolo: 355053
PORTARIA Nº. 710/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do 
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/377625, de 
22/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
servidores abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo; Matrícula 
n°54180536/2; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura/Assessor I
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida; Matrícula n°5268664/2; 
Cargo/Função: Assistente de Obras Públicas;
OBJETIVO: Fazer Reunião Técnica para da continuidade a segunda 
etapa do processo referente á elaboração de mapas temáticos 
conforme o Cronograma de Atividade estabelecido e aprovado no 
Convênio n°027/2018 SEDOP/XINGUARA, para a concepção do 
Plano de Mobilidade Urbana do Município.
NOME: Sandro de Sousa Barradas; Matrícula: 57199257/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Xinguara/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 22/10 a 26/10/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em 
exercício.

Protocolo: 355075
PORTARIA Nº. 700/2018, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de 
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/379335, de 
22/08/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
servidor abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 5936254/1; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro 
Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na seguinte Obra: Pavimentação de Vias 
Urbanas, nos trechos das Ruas Marechal Deodoro da Fonseca e 
Emanuel Augusto.
DESTINO: Dom Eliseu/PA
DIÁRIAS: 2,5(duas e meia)
PERÍODO: 19/09 a 21/09/2018
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VANIA LUCIA DA ROCHA ALVES
Secretária Adjunta de Gestão de Obras Públicas – Em Exercício.

Protocolo: 355027


